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ABSTRAKT

Abstrakt česky

Bakalářská práce se zabývá problematikou zavádění nové služby na trh společností

SIRNATÉ LÁZNĚ Ostrožská Nová Ves, s.r.o. Práce je rozdělena do dvou částí, na teore-

tickou a praktickou. V první části jsou vymezeny marketingové pojmy související

s příslušnou problematikou zavádění nové služby na trh. Druhá, praktická část, aplikuje

teoretické poznatky do praxe a je rozdělena do několika kapitol. Nejdříve je představena

společnost SIRNATÉ LÁZNĚ Ostrožská Nová Ves, s.r.o. a nová služba lokální kryotera-

pie. Poté je uvedena marketingová strategie a jsou sestaveny komplexní marketingové ana-

lýzy. První je uvedena analýza PEST, následuje analýza zákazníků a konkurence, poté prá-

ci zakončuje SWOT analýza. Nedílnou součástí práce jsou návrhy a doporučení pro uve-

dení nového výrobku na trh.

Klíčová slova: riziko, konkurence, zákazníci, trh, produkt, marketing

ABSTRACT

Bachelor thesis deals with introduction of new servis on the market by company SIRNATE

LÁZNĚ Ostrožská Nová Ves, s.r.o. The thesis is divided into two parts, theoretical and

practical. In the first part are defined marketing notions related to the relevant issue of

launching a new product on the market. The second part applies theoretical knowledge into

practice and is divided into several chapters. Firstly is introduced company SIRNATE

LÁZNĚ Ostrožská Nová Ves, s.r.o. and new service of local cryotherapy. Then a marke-

ting strategy is shown and complex marketing analyses are compiled. The first is a PEST

analysis followed by customer and competitor analysis, and SWOT analysis finishes the

thesis. Integral parts of this thesis are suggestions and recommendations for launching

a new product on the market.

Keywords: risk, competition, customers, market, product, marketing
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ÚVOD

Zavádění nového výrobku na trh je složitý proces, který s sebou nese velkou řadu rizik.

Podaří-li se nám úspěšně zvládnout tenhle proces, jsme na správné cestě k úspěchu služby

u klientů. Mnoho publikací se zabývá tímto tématem a některé z nich byly podkladem pro

zpracování mé bakalářské práce. I v dnešní době jsou součástí drobných společností mar-

ketingové oddělení, nebo i marketingový specialisté. Přesto se najdou společnosti, které

nevěnují dostatečnou pozornost téhle problematice.

V bakalářské práci se pokusím zaměřit na část marketingu, kterým se musí společnost

zabývat, při zavádění nové služby na trh včetně rizik spojených s procesem zavádění.

Chce-li společnost na trhu uspět, musí věnovat dostatek pozornosti správnému složení

marketingového mixu, analyzovat prostředí, zákazníky, konkurenci a zaměřit se na aktivi-

ty, které souvisí s danými fázemi životního cyklu.

Cílem mé bakalářské práce je návrh zavedení nové služby lokální kryoterapie a identifika-

ce rizik, které mohou, při zavádění této služby nastat v SIRNATÝCH LÁZNÍCH Ostrož-

ská Nová Ves, společnost s ručením omezeným (dále jen „s.r.o.“).

V praktické části představím společnost SIRNATÉ LÁZNĚ Ostrožská Nová Ves, s.r.o.

a popíši současný stav nabízených služeb. Dále se zaměřím na správný popis prostředí,

ve kterém se společnost nachází, a které na ni působí. Pomocí dotazníkového šetření

se pokusím analyzovat, jestli by měli zákazníci zájem o službu lokální kryoterapie, přede-

vším pak kolik by byli ochotni za danou terapii zaplatit. Uvedu silné a slabé stránky této

služby včetně její příležitosti a hrozby. Analyzuji jednotlivé rizika, které tato služba obná-

ší. Provedu analýzu konkurence a nákladů spojené se zavedením dané služby. V poslední

fázi vytyčím zacílení prodeje nově zaváděné služby konečným klientům a zaměřím se

na propagaci služby tak, aby se dostala do povědomí co největšího množství zákazníků.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING

V teoretické části je nutné si vysvětlit několik základních definic pro pochopení dalších

částí bakalářské práce. V této kapitole je nadefinována teorie týkající se marketingu,

plánování, marketingové analýzy, řízení rizik, trhu, marketingovému výzkumu a mixu.

1.1 Definice marketingu

Lze naleznout velké množství definic marketingu. Mě nejvíce oslovila definice od Gustava

Tomka a Věry Vávrové, kteří citují definici od Americké Marketingové Asociace, která

uvádí marketing jako: „Souhrn ekonomických činností, které řídí tok zboží a služeb od vý-

robce ke spotřebiteli nebo k uživateli.“ [16]

Mezi další definice marketingu Tomka, Vávrové patří: „Marketing představuje ucelený

systém opatření, který vede k řízené nabídce správného výrobku ve správnou dobu,

na správné trhy, za správnou cenu.“ [16]

Poslední definice, která mě zaujala, je definice, kde autoři citují marketing slovy Philipa

Kotlera, který uvádí: „Marketing je společenský a řídicí proces, kterým jednotlivci a sku-

piny získávají to, co potřebují, prostřednictvím tvorby, nabídky a směny hodnotných pro-

duktů s ostatními.“ [16]

Nejvýznamnější složkou v ekonomickém rozvoji a růstu podniku je marketing. Myšlenka

marketingu je propojena s produkcí, kdy samotnou povinností není zvýšení výroby, pomo-

cí zvýšené výrobností, ani dosažením nových trhů, ale řeší otázky: Jaký produkt vyrábět?

Komu ho prodávat? [11]

Záměr marketingu je uspokojení proseb a požadavků co nejvíce zákazníků, v rámci schop-

ností společnosti za dané období. [11]

1.2 Marketingové strategie

Pomáhá správným směrem usměrňovat marketingové úsilí a tvoří rámec plánování pro

celou firmu. [7]

1.2.1 Plánování

Princip plánování využíváme všichni v každodenním životě. Velmi často se jedná o auto-

matické chování, jednání a dílčí kroky, které nás dovedou k nějakému závěru. Díky pláno-
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vání každý podnik lépe ujednotí své zásady a cíle, které lépe koordinují chod společnosti

a pomáhají zajistit kontrolu dané společnosti. Umožnuje předpovídat nové trendy, a napo-

máhá ke správnému vývoji. [11]

Nejčastější typy plánů:

Roční plán – jedná se o krátkodobý plán, který popisuje firemní cíle, plánované akti-

vity, současný stav, strategii na daný rok, program činností, rozpočet a kontrolní mecha-

nizmy. [11]

Dlouhodobý plán – jedná se o faktory i dlouhodobé cíle, které mohou organizaci

ovlivňovat v následujících několika letech. Takový plán může být každoročně upravován,

aby byl pořád aktuální a pomáhal tak udržovat organizaci stále v chodu. [11]

Strategický plán – snaží se adaptovat firmu na neustále se měnící prostředí a poté

využít nových možností. [11]

Základem pro marketingový plán je strategické plánování, které se skládá ze 4 základních

fází:

Analýza – každá společnost musí analyzovat své prostředí, situaci, silné a slabé strán-

ky, aby nalezla své potenciální problémy, které jí hrozí. Také musí analyzovat své potenci-

onální příležitosti tak, aby mohla co nejvíce své příležitosti využít. Analýza je hlavní slož-

kou, která zajišťuje vstupy a informace pro následující fáze. [11]

Plánování – během této fáze společnost rozhoduje, co budou dělat jednotlivé podni-

kové jednotky. Vytyčí strategie marketingu, které napomohou k dosažení strategických

cílů. Hlavní roli zde mají marketingové plány, plány dílčích značek a produktů. [11]

Provádění – prováděním se strategické plány stávají akcemi, které vedou k získání

podnikových cílů. Marketingové plány realizují osoby v organizaci. Tito lidé spolupracují

s jinými lidmi, ať už v rámci organizace nebo mimo ni. [11]

Kontrola – má zajistit dosažení cílů sestávající se z měření a vyhodnocování výsledků

aktivit a plánů. Vyhodnocení a informace potřebné pro následující aktivity zajišťuje analý-

za. [11]

1.2.2 Marketingový plán

Chceme-li, aby produkt nebo služba na trhu dlouhodobě uspěla, musí být správně sestaven

marketingový plán. Cílem marketingového plánu je zvýšení prodeje a udržení si konku-
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renční výhody. Marketingový plán nemusí pokaždé přispívat k úspěchu, ale aby byl podnik

co nejefektivnější na trhu, měla by se jeho strategie soustředit na zákazníka. I při samotné

realizaci plánu může dojít ke komplikacím, které vedou k odchylkám. Pokud se odchylky

vyskytnou, hledáme jejich příčiny. [7]


[…]


(bez víkendů) a s průměrně pěti prodanými terapiemi za den, se dostaneme na roční hodno-

tu 1 250 prodaných procedur. Tato hodnota je velmi podhodnocená, protože lázně jsou

otevřeny sedm dní v týdnu, i zájem ze strany zákazníků se může lišit. Proto množství

prodaných procedur se bude velmi lišit.

Z tabulky můžeme vidět, že bodu zvratu dosáhneme rok po zavedení této služby na trh.

I když hodnoty se budou lišit podle reálného počtu prodaných terapií, tak návratnost

investice s nižší nabízenou cenou se nám vyplatí.

5.7.6 Marketingová kontrola

Pomocí marketingové kontroly by měli být kontrolovány následující ukazatele:

 zisk, ztráta, příjmy a ztráta – opakovaně po měsících a dopodrobna v roční analýze,

 spokojenost klientů se službou – jednou ročně provádíme marketingový výzkum

a ohodnotíme ho,
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 plnění závěrů – které jsme si určili (kapitola 3.1).

Nastane-li výkyv od předpokládaných hodnot, je potřeba pohotově reagovat pomocí naplá-

novaných opatření a případnou korekcí předpovědi stanovených obratů prodejů a z nich

vyplívajících výnosů.

5.7.7 Organizace marketingu

V současné době je zodpovědná za marketingové aktivity společnosti marketingová

ředitelka Veronika Záhorská.
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ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce bylo zavedení nového produktu do podniku cestovního ruchu.

Aby mohl být tento cíl splněn, bylo nutno zaměřit se na klíčové oblasti marketingu

a eliminaci rizik, abychom mohli úspěšně zavést novou službu na trh. Pro zavedení nové

služby byla vybrána společnost SIRNATÉ LÁZNĚ Ostrožská Nová Ves, s.r.o. ležící

v blízkosti Uherského Hradiště. Představení společnosti bylo další částí práce. V této části

jsou nejdůležitější informace o společnosti SIRNATÉ LÁZNĚ Ostrožská Nová Ves, s.r.o.,

její historie, co se léčí v sirnatých lázních a současná situace společnosti. V další části

práce byla provedena situační analýza společnosti, která se skládá z PEST analýzy, analýzy

zákazníků a konkurence, SWOT analýzy a marketingové strategie. Vypracování situační

analýzy bylo důležité pro zavedení nové služby. Novou službou je v této v této práci

myšlena lokální kryoterapie, jejímž cílem je co nejefektivněji léčit svalové a kloubní

zranění. Lokálním využitím této služby lze dosáhnout maximálních výsledků, které napo-

máhají k rychlé léčbě poraněného místa. Aby byla zjištěna informovanost veřejnosti

o této službě byla provedená úplná forma dotazníkového šetření. Vytvořený dotazník

(viz příloha číslo 1) byl zaměřený na povědomost dotazovaných o kryoterapii, ochotu

klientů vynaložit konkrétní finanční prostředky na terapii, atd. Dotazník byl rozeslán

předem vybraným společnostem v okolí Uherského Hradiště. Na otázky odpovědělo dvě

stě padesát respondentů ze Zlínského kraje. V neposlední části jsem realizoval analýzu

SWOT pro lokální kryoterapii. Službě se stanovili její silné a slabé stránky, příležitosti

i hrozby. Pomocí analýzy jsem došel k závěru, že služba má velký potencionál, především

díky minimální konkurenci a velké efektivitě při léčení. Následně jsem se snažil identifi-

kovat rizika ohrožující službu. Autor, asistent ředitele a ředitelka marketingu společnosti

jednotlivě ohodnotili rizika dle jejich pravděpodobnosti výskytu a dopadu. Výzkumem se

prokázalo, že o připravovanou službu bude dostatečný zájem. Hlavní výhodou je momen-

tální minimum konkurentů. Pomocí finančního plánu se prokázala návratnost vyšší investi-

ce do nákupu přístroje. V poslední řadě je velmi důležité vhodně stanovit cenu připravova-

né služby za jednu proceduru, protože při vyšší ceně by mohl rapidně poklesnout zájem

o tuto službu.
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HC CRYO T-SHOCK Healthcare Cryo, Thermo and Shock Therapy

HDP Hrubý domácí produkt

s.r.o. Společnost s ručením omezením
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PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK

Dobrý den,

Jmenuji se Tomáš Fantura a jsem student oboru Ovládání rizik na UTB, Fakultě logistiky

a krizového řízení. Rád bych Vás chtěl poprosit, zda byste si našli pár minut čas a vyplnili

tento dotazník. Jeho výsledky budou použity v mé praktické části bakalářské práce na téma

„Rizika zavádění nového výrobku“.

1) Zajímají Vás nové metody v medicíně?

□ Ano □ Ne

2) Slyšel/a jste někdy o pojmu kryoterapie (léčba chladem)?

□ Ano □ Ne

3) Pokud Ano, jakou formu kryoterapie znáte?

_______________________________

4) Byl/a byste ochoten/a tuto metodu podstoupit?

□ Ano □ Ne

5) Pokud Ano, kolik byste byl/a ochoten/a maximálně zaplatit za tuto službu?

□ 50 – 149 Kč

□ 150 - 249 Kč

□ 250 - 349 Kč

□ 350 a více Kč

6) Jakého jste pohlaví?

□ Muž □ Žena

7) Kolik Vám je let?

□ 15 – 30 let

□ 31 – 45 let

□ 46 – 55 let

□ 56 – 70 let

□ 71 let a více

Dotazník je zcela anonymní. Rád bych Vám chtěl poděkovat za Váš čas, který jste mi

věnovali a tím mi tak pomohli.

Tomáš Fantura, student Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta logistiky a krizového

řízení.

PŘÍLOHA P II: HC CRYO T-SHOCK
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