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Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce x

2 Splnění cílů práce x

3 Teoretická část práce x

4 Praktická část práce x

5 Formální úprava práce x

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Předloženou práci jsem v pracovní podobě měl možnost oponovat již při dubnovém fakultním

kole soutěže SVOČ a oceňuji úsilí, které autor věnoval zapracování připomínek a jejímu

celkovému zlepšení. Dle mého názoru se jedná o kvalitní práci, ke které mám spíše jen dílčí

připomínky:

 Teoretická část je postavena na nadstandardním množství zdrojů, většina z nich je

však staršího data vydání. Formální úroveň teoretické části lehce snižuje řada překlepů

v textu.

 Popis ekonomického (případně sociálního) prostředí, který je součástí PEST analýzy,

by bylo vhodné doplnit zhodnocením vývoje mezd. Samostatná informace o růstu

ekonomiky není zcela vypovídající, neboť minulost už mnohokrát ukázala, že růst

HDP nemusí být vždy doprovázen adekvátním růstem životní úrovně obyvatel.

 Třetí otázka v dotazníku byla dle mého názoru irelevantní z hlediska cíle průzkumu a

není v práci dále využita.
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 Práci by prospělo užší propojení jednotlivých analýz – např. výstup ze SWOT analýzy

není okomentován, ani vzat v úvahu při tvorbě marketingového plánu.

 Roční částka 20 000 Kč na školení zaměstnanců a propagaci je mimořádně nízká a lze

pochybovat, zda odpovídá aktuálním cenám.

I přes výše zmíněné připomínky doporučuji posuzovanou práci k obhajobě.
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Otázka k obhajobě bakalářské práce:

Roční částka 20 000 Kč vyčleněná na školení zaměstnanců a propagaci působí přinejmenším

jako poddimenzovaná. Které konkrétní služby z ní plánujete zaplatit?

Klasifikace oponenta bakalářské práce: …B-velmi dobře……….........................

V Uherském Hradišti dne…28. 5. 2017…………

…………………………………...

podpis oponenta bakalářské práce

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně